
Čtěte zítra v Pardubickém deníku
V sobotním vydání Pardubického deníku si přečtetemimo jiné také o tom,

jak vypadala akce Zámek plný knih na pardubickém zámku.

Stalo se před lety

22. listopadu 1883 se holický cestovatel
Emil Holub vydal na druhou cestu do Afriky

Pardubice – Přesně před 130 lety, tedy 22. listopadu 1883, se ho-
lický rodák cestovatel MUDr. Emil Holub vydal na svou dru-
hou cestu do Afriky. MUDr. Emil Holub (Emilian Carl Johann
Holub) se narodil 7. října 1847 v Holicích, zemřel 21. února 1902
ve Vídni. Byl to český lékař, cestovatel,kartograf a etnograf v Af-
rice. Za dva pobyty v jižní Africe mezi lety 1872-1879 a 1883-1887
zde vykonal několik vědeckých výprav a pořídil rozsáhlou pří-
rodovědnou a etnografickou sbírku. Na druhou expedici s ním
vyrazila i jeho mladičká novomanželka Růžena, která svého
manžela přežila o 56 let. (fa, wikipedia.org)

Soutěže Deníku

Zpěvák Michal Hrůza pokřtí live CD a DVD
v ABC Klubu Na Olšinkách. Buďte u toho!

Pardubice – Zpěvák Michal Hrůza si na dnešek 22. listopadu při-
pravil pro pardubický ABC klub našlapanou show. Nejen, že se
představí s živou kapelou, ale akustický blok bude doplněn
smyčcovým kvartetem a navíc si pozval i speciální hosty – Len-
ku Dusilovou a Kláru Vytiskovou. Jako předkapela zahraje sku-
pina Nebe, jejíž debutové album produkoval Richard Krajčo.
Chcete vyhrát lístky na tento koncert? Stačí odpovědět do dneš-
ní desáté hodiny dopolední na otázku: „KdesekoncertzpěvákaMi-
chala Hrůzy uskuteční?“. Správné odpovědi zasílejte na e-
mailovou adresu martina.vosahlova@denik.cz a připojte své celé
jméno, příjmení, telefon (nejlépe mobil) a heslo: „Hrůza“. (mm)

Chcete zcela zdarma vyhrát permanentní
vstupenku do IFC fitness na Dukle?

Pardubice – IFC fitness vás srdečně zve k
návštěvě moderního fitness clubu, který
poskytuje ucelenou nabídku fitness akti-
vit. IFC fitness je vybaven profesionální-
mi posilovacími stroji, aerobními trena-
žery, činkami, které vyhoví nejnáročněj-
ším požadavkům našich zákazníků. A to s
možností posezení u kávičky v příjemném
prostředí. Samozřejmostí je nabídka ener-
getických, proteinových nápojů a nutričních doplňků. Na ná-
vštěvníky čeká kvalifikovaný a komunikativní personál, kte-
rý je připraven poskytnout radu a pomoc při tréninku. IFC na-
jdete v ulici V Ráji 311 na Dukle v Pardubicích. S Pardubic-
kým deníkem nyní můžete soutěžit o měsíční permanentní
vstupenku v hodnotě 600 korun do této modernizované posi-
lovny, a to když správně odpovíte na e-mailovou adresu naše-
ho Deníku martina.vosahlova@denik.cz do dnešní desáté hodiny
na otázku: „Kde se IFC fitness nachází?“. Nezapomeňte připsat
své jméno a příjmení, mobil a heslo: „IFC“. (fa)

Získejte cédéčko pardubického Pirate
swing Bandu a hostů The Swingsons!

Pardubice – V prosinci bude pardubický Dům hudby a králo-
véhradecký Aldis hostit galakoncerty swingové kapely Jiřího
Ševčíka Pirate Swing Band s hosty Leonou Machálkovou, Pe-
trem Kotvaldem a pěveckým sborem Continuo. Vy si ale tuhle
pardubickou partu, která rozvířila vody nejen českého hudeb-
ního nebe, můžete poslechnout už nyní! Soutěžíme o její druhé
album „The Swingsons“, obsahující swing aranže hudby z
Hvězdných válek či Simpsonových, písní Paula Simona, Ma-
donny a dalších. Chcete-li získat toto ojedinělé album, odpověz-
te do dnešní 10. hodiny na e-mail: martina.vosahlova@denik.cz na
otázku, „Jak se jmenuje DVD kapely, kde uslyšíte i Karla Gotta a Jiří-
ho Suchého?“.Uveďte své celé jméno, mobil a heslo:Ševčík. (pad)

Linka 112

Pardubičtí strážníci u přechodů ráno také
zachraňovali kolabujícího staršího muže

Pardubice – Pardubičtí strážníci každé ráno hlídají přechody
pro chodce kvůli školákům. O pomoc je při tom ale požádal je-
den starší muž. „Senior kolaboval. Muži zákona mu poskytli ne-
zbytnou první pomoc a okamžitě přivolali záchranku, která
jej převezla k ošetření do nemocnice,“ sdělil mluvčí pardubic-
kých strážníků Pavel Čejka. (sejk)

Pernštýnské náměstí již brzy
ozdobí patnáctimetrový smrk
V pondělí bude z Hrobic přivezen obří jehličnan, který zaujme své tradiční vánoční místo

Pardubice – Město se v těchto
dnech již pilně připravuje na
příchod Vánoc. Zaměstnanci
akciové společnosti Služeb
města Pardubic rozhodně ne-
spí na vavřínech, a tak je již
téměř hotová instalace slav-
nostního osvětlení na vánoč-
ních stromech, kterých se o le-
tošních Vánocích rozsvítí již
tradičně dvanáct, z toho řeza-
ný bude pouze ústřední vá-
noční strom na Pernštýnském
náměstí.

Patnáctimetrový
čtyřicátník
„Hlavní symbol letošních par-
dubických Vánoc bude téměř
40 let starý smrk ztepilý, vy-
soký patnáct metrů, který da-
rují manželé z Hrobic. Svými
rozměry a vzrůstem již zasti-
ňoval prostory zahrady u je-
jich rodinného domu,“ řekla
našemu Deníku tisková mluv-
čí Služeb města Pardubic
Světlana Pozníková.

V pondělí dopoledne
na starém městě...
Podle našich informací začne
putování vánočního stromu
na Pernštýnské náměstí v
pondělí 25. listopadu kolem
deváté hodiny ráno. „Po ská-
cení a bezpečném uložení na
transportní techniku čeká ob-

ří smrk náročná cesta z Hro-
bic na místo svého přechod-
ného působiště, tedy na Pern-
štýnské náměstí,“ upřesnila
Světlana Pozníková.

Patnáctimetrový smrk zte-
pilý pak bude během dopoled-
ne instalován na tradiční mís-
to Pernštýnského náměstí a v
následujících dnech slav-
nostněvyzdobentak,abymohl
důstojně přivítat adventní a

posléze vánoční čas.

Rozsvícení smrku
bude 1. prosince
Vánoční výzdoba stromu pro-
jde v letošním roce obměnou,
na kterou si musí veřejnost
počkat až do slavnostního roz-
svícení. To je naplánované na
neděli 1. prosince přibližně v
16.15 hodin.

Sváteční atmosféru dodá
městu také výzdoba 65 vánoč-
ních motivů s více než 40 tisíci
LED diodami, které v těchto
dnech rozmísťují zaměstnan-
ci Služeb. „Svojí krásou potěší
občany například na Pern-
štýnském a Smetanově ná-
městí, třídě Míru, u divadla a
na mnoha dalších místech,“
dodala mluvčí Služeb města
Světlana Pozníková. (saf)

Zaujme vás

V ČSOB Pojišťovně se učili příst na kolovrátku či péct perník
Pardubice– Včera po celý den
mohli lidé navštívit největší
východočeskou výstavu kre-
ativních technik. Návštěvníci
si v prostorách pardubické
ČSOB Pojišťovny mohli za-
koupit produkty pro kreativní
tvoření, mozaiky, vystřiho-
vánky nebo papírové modely.

Rozmanité činnosti
Příchozí si mohli prohlédnout
výrobu svíček, tvořit z Fimo
hmoty, naučit se příst na ko-
lovrátku nebo péct perník.

„Naším záměrem nebylo
pouze dát lidem možnost zde
něco koupit, ale také jim po-
skytnout materiál na tvoře-
ní,“ uvedl jeden z organizáto-
rů akce Filip Novotný.

Na akci se podle jeho slov
představily téměř čtyři desít-
ky vystavovatelů, mezi nimiž
byly i chráněné dílny.

Filip Novotný byl také spo-
kojen s velkým zájmem lidí.
„Nečekali jsme to, předčil na-

še očekávání,“ hodnotil vý-
stavu Filip Novotný.

Úprava fotoalb
Iveta Komárová (na snímku
Luboše Jeníčka vpravo) měla
na výstavě dílnu, kde učila
scrapbooking. Ten spočívá v
úpravě fotoalb či knih pomocí
různých samolepek, prováz-
ků, šňůrek, speciálních ob-
rázků a fotografií.

Zájemci si u jejího stolku
mohli vytvořit přáníčka.

„Přáníčka jsou na výrobu
rychlejší a nezaberou zde to-
lik prostoru,“ zdůvodnila Ive-
ta Komárová.

A jaký byl o scrapbooking
na výstavě zájem?

„ Jsem nadšená. Scrapbook
velmi bavil děti ze škol. Ale
přáníčko si tady vyrobila i kli-
entka denního stacionáře,
které je 93 let. Scrapbook je
činností pro lidi každého vě-
ku,“ byla spokojená Iveta Ko-
márová. (zlu)

Milovníci country tanců se
o víkendu sejdou v Ideonu
Pardubice – Milovníci coun-
try tanců se o tomto víkendu,
v sobotu 23. a neděli 24. listo-
padu, utáboří ve Společen-
ském a výstavním centru Ide-
on. Uskuteční se tu už pat-
náctý ročník festivalu Pardu-
bická Ryengle. „Pardubická
Ryengle je největší akcí svého
druhu v Čechách a na Sloven-
sku. Na festivalu se představí
celkem 33 tanečních souborů,
a ty zabojují o vítězství v osmi
odlišných tanečních katego-
riích,“ uvedl jeden z hlavních
organizátorů této prestižní
akce Štefan Švestka.

Různé taneční styly
„Celý víkend se mohou ná-
vštěvníci těšit na taneční kre-
ace ve stylech country, kov-

bojský step – clogging a line
dance,“ sdělil Štefan Švestka.

Kníry a plyšáci
Že lze návštěvou této akce při-
spět i na dobrou věc, připo-
mněl ředitel taneční přehlíd-
ky Vladimír Žváček. „Letošní
festival je ve znamení knírů a
plyšáků. Kníry jsou podporou
hnutí Movember, jež má za cíl
podpořit boj proti rakovině
prostaty. Plyšáky, které vy-
bereme na sobotním country
bále, předáme Pardubické
krajské nemocnici,“ vysvětlil
Vladimír Žváček.

Sobotní country bál od dva-
ceti hodin ovládne kapela HB
Country a domácí taneční
skupina Ryengle se svými ir-
skými tanci. (zlu)

Náš tip

Václav Neckář bude
slavit na Hronovické

Pardubice

– Populár-
ní zpěvák
Václav Ne-
ckář bude
zítra večer
slavit. Do
pardubic-
kého Kul-
turního centra Hronovická
zavítá v sobotu od devate-
nácti hodin se svým naroze-
ninovým koncertem. „Na ak-
ci, kde se bude připomínat ku-
laté jubileum Václava Nec-
káře, konkrétně 70 let, zazní
hity jako Stín katedrál,
Massachusetts, Lékořice či
Půlnoční,“ uvedl za pořádají-
cí Kulturní centrum Pardu-
bice Michal Strašek. (pad)

Víte o tom?

Chcete mít doma
novou Českou Miss?

Pardubice – Chcete mít do-
ma Českou Miss? Přihlaste ji
do soutěže. Nyní startuje ju-
bilejní desátý ročník České
Miss. Pardubický casting se
uskuteční v úterý 26. listopa-
du v AFI Paláci. Od 13 hodin
se bude konat registrace dí-
vek, o hodinu později již za-
čne samotný výběr dívek do
soutěže. „V regionálním cas-
tingu odborná porota zvolí
dívky postupující do semifi-
nále, které se koná 12. pro-
since v Praze,“ sdělila mar-
ketingová manažerka České
Miss Tereza Typoltová. Kro-
mě castingu v Pardubicích bu-
dou výběry i v Plzni, Praze, Ús-
tí nad Labem, Brně, Ostravě
a Českých Budějovicích. (zlu)

INZERCE

1
0
0
1
0
0
1
3
4
9
_
A

3PARDUBICKOdeník pátek 22. listopadu 2013

CERTIFIKOVANÝ KOMÍNCERTIFIKOVANÝ KOMÍN

12.636
8 m, ø 160

13.926
8 m, ø 200
Cena včetně 
dopravy a DPH

www.sk-komin.cz
e-mail: obchod@sk-komin.cz, tel.: +420 603 334 262

AKCE 1,1 m DEKORU V CENĚ 

3 200 Kč ZDARM
A.


